

2021年9月10日
株式会社 鹿児島銀行

本部組織の一部変更について

鹿児島銀行（頭取 松山 澄寛）は、下記のとおり本部組織の一部変更を実施しますので、お知らせします。

記

1. 目的

- ・ 「形成」・「運用」・「承継」という金融資産ニーズに応じた最適なサービスを提供し、お客さまのライフプランサポートを強化する。
- ・ 外部専門家のノウハウなども活用しながら、金融資産分野における専門人材を育成する。

2. 変更内容

(1) 部の新設

- ・ 営業統括部の金融資産関連業務を担うチームを独立させ、「金融資産コンサルティング部」を新設し、役割・機能に応じて同部内に「金融資産企画グループ」、「信託グループ」、「コンサルティンググループ」を新設する。

3. 実施日

2021年10月1日（金）

4. 組織図

別紙のとおり

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 経営企画部 経営企画グループ

TEL：099-239-9725（ダイヤルイン）

組織新旧対照表

【旧組織（13部1室）】

営業統括部	営業統括グループ 営業店サポート室 お客様サービス室 ITビジネス推進室 ダイレクトチャネル統括センター Payどんセンター eバンクセンター FBセンター ローンセンター
地域支援部	ソリューショングループ 国際ビジネス推進室 地域開発室 アグリ事業開発室 福岡事務所 沖縄事務所
医業支援部	
営業管理部	営業管理グループ 預り資産管理グループ ローン管理室
融資部	審査グループ 企業サポート室 融資企画グループ KeyMan共同化推進室 融資事務管理センター
市場金融部	市場企画グループ 市場営業グループ 投資有価証券グループ 市場事務グループ 外為事務グループ
事務統括部	事務改革室 事務管理支援グループ 事務集中センター
IT統括部	IT統括グループ IT開発グループ
経営企画部	経営企画グループ サステナビリティ推進室 デジタル戦略室 収益管理室 東京事務所
人事部	人事グループ 人材開発グループ 人事厚生グループ 人事改革室 生活健康相談室
総務部	総務グループ よかど鹿児島グループ 文書管理センター
秘書室	
CR統括部	経営法務室 内部統制室 マネー・ローンダリング等金融犯罪対策室
監査部	監査企画グループ 監査グループ

(2021年4月1日)

【新組織（14部1室）】

営業統括部	営業統括グループ 営業店サポート室 お客様サービス室 ITビジネス推進室 ダイレクトチャネル統括センター Payどんセンター eバンクセンター FBセンター ローンセンター
(新設) 金融資産コンサルティング部	金融資産企画グループ 信託グループ コンサルティンググループ
地域支援部	ソリューショングループ 国際ビジネス推進室 地域開発室 アグリ事業開発室 福岡事務所 沖縄事務所
医業支援部	
営業管理部	営業管理グループ 預り資産管理グループ ローン管理室
融資部	審査グループ 企業サポート室 融資企画グループ KeyMan共同化推進室 融資事務管理センター
市場金融部	市場企画グループ 市場営業グループ 投資有価証券グループ 市場事務グループ 外為事務グループ
事務統括部	事務改革室 事務管理支援グループ 事務集中センター
IT統括部	IT統括グループ IT開発グループ
経営企画部	経営企画グループ サステナビリティ推進室 デジタル戦略室 収益管理室 東京事務所
人事部	人事グループ 人材開発グループ 人事厚生グループ 人事改革室 生活健康相談室
総務部	総務グループ よかど鹿児島グループ 文書管理センター
秘書室	
CR統括部	経営法務室 内部統制室 マネー・ローンダリング等金融犯罪対策室
監査部	監査企画グループ 監査グループ

(2021年10月1日)